
LUCERO TORRES HERNANDEZ
2.75 kW 25 de Abril de 2024

1C 870121002081

691 kW/h $ 1,872

5 780 kW/h $54

97.09 % BIMESTRE $ 1,818

$11,234.28 MXN $326.58 MXN $10,907.70 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 15,322.58

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.3 %



Propuesta 1 25 de Abril de 2024 25 de Mayo de 2024

20240001

LUCERO TORRES HERNANDEZ  

5 JA Solar Mono 550W $ 3576.80616 $ 17,884.03

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD $ 9366.2917992 $ 9,366.23

5 Aluminext (Estructura Lámina ) $ 1200 $ 6,000.00

5 Materia eléctrico por panel $ 2665 $ 13,325.00

1 Tramites $ 1500 $ 1,500.00

1 Viaticos (B) $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 51,075.26

IVA $ 8,172.04

TOTAL (MXN) $ 59,247.30

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 11,234.28 $ 326.58 $ 15,322.58 $ 10,907.70 $ 26,230.28 $ -33,017.02

2 $ 11,571.31 $ 336.38 $ 0.00 $ 11,234.93 $ 11,234.93 $ -21,782.09

3 $ 11,918.45 $ 346.47 $ 0.00 $ 11,571.98 $ 11,571.98 $ -10,210.11

4 $ 12,276.00 $ 356.86 $ 0.00 $ 11,919.14 $ 11,919.14 $ 1,709.03

5 $ 12,644.28 $ 367.57 $ 0.00 $ 12,276.71 $ 12,276.71 $ 13,985.74

6 $ 13,023.61 $ 378.60 $ 0.00 $ 12,645.01 $ 12,645.01 $ 26,630.75

7 $ 13,414.32 $ 389.95 $ 0.00 $ 13,024.36 $ 13,024.36 $ 39,655.12

8 $ 13,816.75 $ 401.65 $ 0.00 $ 13,415.10 $ 13,415.10 $ 53,070.21

9 $ 14,231.25 $ 413.70 $ 0.00 $ 13,817.55 $ 13,817.55 $ 66,887.76

10 $ 14,658.19 $ 426.11 $ 0.00 $ 14,232.07 $ 14,232.07 $ 81,119.84

11 $ 15,097.93 $ 438.90 $ 0.00 $ 14,659.04 $ 14,659.04 $ 95,778.87

12 $ 15,550.87 $ 452.06 $ 0.00 $ 15,098.81 $ 15,098.81 $ 110,877.68

13 $ 16,017.40 $ 465.62 $ 0.00 $ 15,551.77 $ 15,551.77 $ 126,429.45

14 $ 16,497.92 $ 479.59 $ 0.00 $ 16,018.33 $ 16,018.33 $ 142,447.78

15 $ 16,992.86 $ 493.98 $ 0.00 $ 16,498.87 $ 16,498.87 $ 158,946.65

16 $ 17,502.64 $ 508.80 $ 0.00 $ 16,993.84 $ 16,993.84 $ 175,940.49

17 $ 18,027.72 $ 524.07 $ 0.00 $ 17,503.66 $ 17,503.66 $ 193,444.15

18 $ 18,568.55 $ 539.79 $ 0.00 $ 18,028.77 $ 18,028.77 $ 211,472.92

19 $ 19,125.61 $ 555.98 $ 0.00 $ 18,569.63 $ 18,569.63 $ 230,042.55

20 $ 19,699.38 $ 572.66 $ 0.00 $ 19,126.72 $ 19,126.72 $ 249,169.26

21 $ 20,290.36 $ 589.84 $ 0.00 $ 19,700.52 $ 19,700.52 $ 268,869.78

22 $ 20,899.07 $ 607.54 $ 0.00 $ 20,291.54 $ 20,291.54 $ 289,161.32

23 $ 21,526.04 $ 625.76 $ 0.00 $ 20,900.28 $ 20,900.28 $ 310,061.60

24 $ 22,171.82 $ 644.53 $ 0.00 $ 21,527.29 $ 21,527.29 $ 331,588.89

25 $ 22,836.98 $ 663.87 $ 0.00 $ 22,173.11 $ 22,173.11 $ 353,762.00

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


